Batı'yla kurulan ilişkileri halkın
yararlarının unutulması olarak değerlendiren, Osmanlı toplumunun içinden kaynaklanan bu
itiş cumhuriyet devrine kadar sürecek olan Batılılaşma ile birlikte gelen bir etki-tepki
mekanizmasının ilk örneğini teşkil eder. [Diğer örnekleri: Kabakçı İsyanı (1807), kısmen bir
Nakşibendi şeyhinin teşvikiyle şekillenen Kuleli Vakası (1859) ve 31 Mart (13 Nisan) 1909
Hareketi.]

Osmanlı devlet adamları milli çapta idari, hukuksal ve iktisadi tedbirlerle Osmanlı
İmparatorluğu'nda yüksek sayıda yer alan kültür birimlerini "eritebileceklerini" bir "Osmanlılık"
şuuru yaratabileceklerini sanıyorlardı.